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Gyertyaszentelő Boldogasszony: Az anya élete szüntelen 

felajánlás 
Csontkeményre fagyott a fölt, a havas mezők fölött dermesztő szél süvölt, amikor ránk 

köszönt Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepe. De bármilyen hideg is, zord is a tél, 

bármilyen szürkék is a nappalok és sötétek az éjszakák: mégis ez az év eleji ünnepi 

fény meleget áraszt, amely melegség megsokszorozódik, ha kitárjuk előtte szívünket. 

Mert mint a karácsonyi ünnepkör legtöbb ünnepének, úgy Gyertyaszentelő 

Boldogasszony ünnepének is a keresztény családokhoz, a keresztény szülőkhöz van a 

legtöbb mondanivalója. 

Elmondja a mai evangélium, hogy miután eltelt a 40 nap Jézus születése után, szülei 

fölvitték a Jeruzsálemi templomba, hogy felajánlják és bemutassák az Úrnak. Ez volt a 

Mózesi törvény: az elsőszülött fiúk az Istenéi voltak, és ki kellett váltani őket az isteni 

szolgálat alól, melyet helyettük Lévi törzse végzett el. 

Anna prófétaasszony és az öreg Simeon karjukra veszik Jézust és fölismerik benne a 

Megváltót. Szűz Máriának pedig megjövendöli, hogy 7 tőr fogja átjárni szívét. Ekkor 

lépett a Szűz Anya az önfeláldozó élet nehéz keresztútjára. És erre az útra lép minden 

szülő, különösen minden anya, amikor elfogadja és karjaiba veszi a gyermeket, akit az 

Isten küldött neki. 

A keresztény anyának és nagyanyának az élete állandósult gyertyaszentelő, szüntelen 

bemutatás, önfeláldozás, fölajánlás. A legtöbb áldozat az anyáé, akinek szívét a Szűz 

Anyáéhoz hasonlóan hétszer sebesíti meg naponként is egy rossz férj vagy gyermek. 

Az anyák élete folyton égő áldozati tűz, amelyet nap mint nap megraknak életük apró 

és legtöbbször titkos áldozati fájával. 

Az „Új Ember” újság valamelyik számában olvastam Sinkó Ferenc tollából egy öreg 

édesanyának a gondolatait, amelyeket a temetőből hazamenet mondott el neki. 

„Mi más az édesanya élete? Baj, meg baj. Egyikből ki, a másikba be. Vége sincs az 

egyik aggódásnak, máris a nyakadon a másik. Mennyi aggodalom, töprengés már 

akkor, amikor még csak a szíved alatt hordozod. Vigyáznod kell minden lépésedre, 

evésre, ivásra, megfázásra. Csak már itt lenne, csak már meglenne – sóhajtod 

magadban százszor és ezerszer. Reménykedsz, rettegsz, lesz-e keze, lába, milyen lesz, 

egészséges lesz-e? Azután eljön az óra, akár félsz, akár nem. A gyerek hála Istennek 

egészséges. De tovább aggódsz, ha nem eszik eleget, vagy ha sokat eszik, ha tüsszent, 

ha láza van, jaj, mi baja lehet? Jönnek az álmatlan éjszakák, virrasztások, ápolások. 

Csak már lábra állna, sóhajtod, talán könnyebb lenne. De akkor meg megy a világnak 

gondtalanul. Mindent magára ránt, mindenbe beleesik, óvni kell mindentől, tűztől, 

víztől, mélységtől, magasságtól. Hányszor imádkozol, csak már megjönne az esze! 

Aztán az is megjön, de akkor sem lesz könnyebb a sorsod. Mert akkor meg tőle 

magától, a szenvedélyeitől kell óvnod. Tanul-e rendesen? Milyen kenyeret adj a 

kezébe? Aztán a fiú lányokat kezd kísérgetni, a lányok körül legények tűnnek föl. 

Egyre komolyabban, re meg lesed, hogy jól választ-e, kihez köti magát. Milyen lesz az 



a másik, milyen a családja? Most sóhajtozol csak igazán és őszintén: csak már utána 

lennék ennek is! 

Utána leszel, de csak nem érkezel a végére. Nehéz időszak az is, míg a fiú vagy a leány 

összeszokik új családjával. Jól megvannak-e a fiatalok? Komoly-e az összezördülés a 

fiatalok között? Nem lesz-e belőle válás, tragédia? El tudják-e szívelni egymást? Majd 

megérkezik a kis unoka, és kezdődik a rettegés elölről: végigszenveded nemcsak a 

gyerekeid, de az unokáid sorsát, életét is.  

Sose lesz vége ennek, mondod. Sose lesz vége a gondnak, bajnak? De vége lesz, de 

csak az lesz az igazi nagy baj, ha vége lesz körülötted a bajoknak. Mert elmennek. 

Egyik a földkerekség túlsó végére, a többi meg – egymás után – a föld alá. Itt hagynak 

magadra, szegény feleséget, szegény édesanyát, még szegényebb nagyanyát. Csak jársz 

utánuk ki, ide a nagy kertbe, állsz a halom fölött, ahol vége minden bajnak. És sorba 

veszed, mikor volt szebb az életed. Akkor, amikor először mozdultak meg a szíved 

alatt, vagy amikor járni tanultak, és így tovább. És arra gondolsz, bárcsak még most is 

szolgálhatnád őket. Soha nem szólnál egy zokszót sem, bármit kívánnának, csak 

kívánnának, csak ne hallgatnának. Baj, mennyi baj, de bárcsak újra kezdhetnéd!” 

1961-ben tárgyalták Jeruzsálemben egy német háborús bűnös, Eichmann perét. A tanúk 

között szerepelt egy orvos, Aron Peretz. Ez az orvos ott volt, amikor a németek 

benyomultak Litvániába, a gettóba, összefogdosták a gyerekeket, hogy a kivégzőhelyre 

vigyék őket. Egy asszony odarohant a razziázó katonákhoz és magánkívül kiáltotta: 

„Adjátok vissza a gyermekeimet!” Az egyik katona megkérdezte: „Hány gyermeked 

van?” „Három”- válaszolt sírva az asszony. Mire a katona kegyesen azt mondta: „No, 

az egyiket megtarthatod!” Az orvos ekkor nem tudta a sírástól folytatni a vallomását. 

Majd pár perc múlva nehezen, szaggatottan azt mondta: Az asszony nem tudott 

választani gyermekei között, így mindannyiukat elhurcolták. 

Olaszországban szobrot emeltek egy szegény munkásasszonynak. Hideg téli időben 

fáradtan gyalogolt gyermekével egyik faluból a másikba. Útközben meglepte a hideg 

téli szél, mely hordta a havat. Felső ruháit egyenként aggatta le magáról és rácsavarta 

gyermekére. A fáradtságtól és a hidegtől kimerülten leült az út szélére megpihenni és 

megfagyott. Fagyott, merev karjai között azonban a gyermek életben maradt a 

rágöngyölt ruhadarabokban. Ezért emeltek neki szobrot, s vele együtt az anyai 

hősiességnek. Hány ilyen anya jár-kel a világban? Mit meg nem tesz egy anya a 

gyermekéért? Ilyen az anyai szeretet. 

Tanítja, neveli, oktatja, fenyíti gyermekét, törődik vele. Törődik testi és szellemi, lelki 

fejlődésével. Mindezt úgy kell tennie, hogy mindennap tiszta lekiismerettel mutathassa 

be az Istennek: „Íme, Istenem, úgy nevelem, ahogyan te parancsolod nekem! Úgy 

vigyázok rá, hogy sértetlen maradjon teste-lelke, amíg csak számon nem kéred tőlem.” 

Azt sem felejtse el egy szülő sem, hogy a gyermek fölnevelése nemcsak az ő 

jószándékán múlik, hanem kell hozzá az Isten kegyelme és segítsége. Ezért legyen az 

édesanya élete állandó gyertyaszentelő, járja szüntelenül a felajánlás és bemutatás útját.  

Egészen addig, míg a mai evangélium szerint az agg Simeonnal el nem mondhatja 

hálatelt szívvel az éneket. És boldog az a szülő, boldog az az anya, aki ezt nyugodt 

lélekkel elmondhatja. „Most bocsásd el, Uram, szolgádat békességgel..” Boldogan 

búcsúzom az élettől, mindig téged szolgáltalak, gyermekeimet a te akaratod szerint 

neveltem föl. Kérlek, te vigyázz most már gyermekeinkre!    

Pásztor Pál atya írásaiból
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BETEGEK SZENTSÉGÉNEK FELVÉTELÉRE KÉSZÜLÜNK 
„Uram, Nyisd meg szívünket a körülöttünk élő 

emberek iránt, hogy szeretettel megosszuk bánatunkat 

és aggodalmainkat, reményeinket és örömeinket, és utat 
mutassunk nekik az üdvösségre.” 

A BETEGEK VILÁGNAPJÁN a BETEGEK 
SZENTSÉGÉNEK felvételére készülünk. A legszentebb 

imádságban, a szentmisébe bekapcsolódva – együtt 
szeretnénk elmondani kéréseinket, könyörgéseinket, 
hálánkat JÉZUSNAK és az Ő ÁLDOZATÁHOZ kapcsolva 
testi-lelki gyengeségeinket felajánlva megerősítést 
kaphassunk a Betegek Szentségének kegyelmeiből. A 

LOURDESI SZŰZANYA közbenjárását is kérve. 

Megköszönjük Zsolt Atyának a felkészítést, ahol a Betegek 

Szentségének hatásairól és kegyelmi erejéről beszél. 
„Beteg valaki közületek? Hivassa az egyház papját, azok imádkozzanak 

fölötte és kenjék meg őt olajjal az Úr nevében! A hitből fakadó imádság 
megszabadítja a beteget, és az Úr megkönnyebbíti Őt… ha pedig bűnökben 
van bocsánatot, nyer. Imádkozzatok egymásért, hogy meggyógyuljatok, 
mert sokat megtehet az igaz ember állhatatos könyörgése.”(Jakab 5, 14-16) 

„Jézus, add, hogy úgy szóljak mindig, mintha az lenne az utolsó 
szavam, amelyet kimondok! Add, hogy mindig úgy cselekedjem, mintha ez 
lenne az utolsó tettem, amelyet végbeviszek! Add, hogy úgy tudjak 
szenvedni mindig, mintha az lenne az utolsó gyötrelmem, amelyet 
felajánlhatok Neked! Add, hogy mindig úgy imádkozzam, mintha ez lenne az 
utolsó lehetőségem itt a földön, hogy beszélgethessek Veled!” 

„Maradj velünk, mert esteledik, és lemenőben van a nap” ”Ugye 

lángolt a szívünk, amikor útközben beszélt hozzánk és kifejtette az írásokat.” 
Add URAM, hogy ami szívünk is úgy nyíljon meg, mint az emmauszi 
tanítványok szeme, s mindig a Te Fényedben és Jelenléted Világosságában 
élhessünk.        LM 

 

Részlet a betegek szentségének kiszolgáltatásánál mondott imádságból: 
 

 

E SZENT KENET ÁLTAL  

ÉS NAGY IRGALMASSÁGA SZERINT 

SEGÍTSEN MEG TÉGED AZ ÚR 

A SZENTLÉLEK KEGYELMÉVEL: 

 

FELELET: ÁMEN. 

 

SZABADÍTSON MEG BŰNEIDTŐL, 

ÜDVÖZÍTSEN TÉGED, 

ÉS ERŐSÍTSEN MEG JÓSÁGÁBAN! 

 

FELELET: ÁMEN  
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Az imalánc Magyarországért közös imádsága 

Ez a közös imádság az imalánc "szíve", amely az imaév során 
minden nap elhangzik majd. Egyedül, vagy közösségben, fizikai 

és időbeli korlátok nélkül akárki imádkozza is, ezzel 
hozzácsatlakozik a Magyarország lelki megújulásáért fohászkodók 
láncába. Egy láncszem önmagában talán nagyon kicsinek, 

kevésnek tűnik, de őrá is szükség van, nélküle a lánc 
megszakadna. Ilyen lelkülettel imádkozzunk nagy bizalommal, 

mert van meghallgatás kéréseinkre, és létezik válasz őszinte 
kérdéseinkre: 

Istenünk, hozzád fordulunk imádságunkkal, mert Te vagy a 
szeretet! Eléd hozzuk most nemzetünk sorsát: örömeinket és 

gondjainkat egyaránt. Nálad keressük a békét, amelyet a 
világ nem adhat meg, és a boldogságot, amelynek egyedül 

Te vagy a forrása. Ma azért imádkozunk, ... (szándék). 
Nemzetünkért és nemzetünk nevében felemeljük a szívünket, 

hogy a Te közelségedben megtisztuljanak gondolataink, 
értelmünk és akaratunk. Vezess minket az örökkévalóság 

útján, napról napra közelebb ahhoz a célhoz, amelyet 
elterveztél számunkra! Áldd meg és őrizd meg népünket, 
hogy általunk és közöttünk felépülhessen a Te Országod! 

Ámen. 

 

Vasárnapi és ünnepi szentírási részek 
 

2. csütörtök: URUNK BEMUTATÁSA (ünnep)  

Mal 3,1-4 vagy Zsid 2,14-18 Zs 23 Zsid 2,14-18 Lk 2,22-40  

Eljön templomába az Úr, aki után vágyódunk  

5. vasárnap: ÉVKÖZI 5. VASÁRNAP  

Jób 7,1-4.6-7; Zs 146; 1Kor 9,16-19.22-23; Mk 1,29-39  

Küzdelem a halandó sorsa a földön  

12. vasárnap: ÉVKÖZI 6. VASÁRNAP  

Lev 13,1-2.45-46; Zs 31; 1Kor 10,31 - 11,1; Mk 1,40-45  

A poklos ember tisztátalan, a táboron kívül legyen a lakása 

19. vasárnap: ÉVKÖZI 7. VASÁRNAP  

Iz 43,18-19.21-22.24b-25; Zs 40; 2Kor 1,18-22; Mk 2,1-12  

Én vagyok az, aki eltörlöm álnokságodat, és vétkeidre többé nem emlékezem 

26. vasárnap: ÉVKÖZI 8. VASÁRNAP  

Oz 2,16-17.21-22; Zs 102; 2Kor 3,1b-6; Mk 2,18-22  

Eljegyezlek magamnak a hit ajándékával, és megismered az Urat  
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Ökumenikus imahét a keresztények egységéért 

(2006 január 15-22.)

A pápa januári általános 

imaszándéka: „A keresztények 

teljes egységének meg-

valósításáért folyó erőfeszítés 

elősegítse a világ népei közötti 

kiengesztelődést és békét!” 

Együtt imádkoztak január 15-én 

a budapesti Szent István 

Bazilikában a katolikus, a 

református, az evangélikus, a 

baptista, a metodista, az anglikán 

és a hazánkban működő ortodox 

egyház képviselői a keresztények 

egységéért. A krisztushívők a 

halálba induló Jézus imájára 

emlékeznek: „Legyen mind-

nyájan eggyé Atyám, 

hogy elhiggye a világ, 

hogy Te küldtél 

engem.” (Jn 17,21) Az 

egyre inkább terjedő 

vallási közöny és az 

ateizmus korában a 

keresz-tények számára létkérdés 

a közös tanúságtétel Krisztusról. 

Protestáns kezdeményezésre 

indult még a múlt század elején e 

mozgalom. A katolikus egyház a 

II. Vatikáni Zsinat óta egyre 

szorosabban kapcsolódik az 

egységtörekvéshez. II. János Pál 

pápa folytatta VI. Pál pápa 

törekvéseit – kijelentette, hogy a 

katolikus egyház 

visszavonhatatlanul elkötelezte 

magát az ökumenizmusban. 

A keresztények egysége tehát 

már nem puszta vágyálom, nem 

is utópia, hiszen a Szentlélek 

működése folytán meg-

valósulóban van. Imádkoznunk és 

munkálkodnunk kell ezért az 

egységért, 

türelemmel, nem 

„átlépve” a meglévő 

különbsé-geken, de 

mindig azt keresve, 

ami egyesít, nem 

pedig azt, ami 

szétválaszt. 

Az idei imahét mottója Máté 

evangéliumából való: „Mert ahol 
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ketten vagy hárman össze-

gyűlnek az én nevemben, ott 

vagyok köztük.” (Mt 18,20) 

Biztosak lehetünk abban, hogy 

nem vagyunk magunkra hagyva. 

A közös imádság azt is jelenti, 

hogy együtt keressük Isten 

akaratát. 

Idén is minden este más 

templomban jöttünk össze 

imádkozni (kivéve hétfőn, ugyanis 

a református templomba évek óta 

nem mehetünk), sajnos jóval 

kevesebben, mint az elmúlt 

években. Szép gesztus, hogy az 

imaóra végén a lelkészek a saját 

köszönésükkel és kézfogással 

köszöntek el. Újdonság volt, hogy 

kedden este a közös ima után a 

Szent Pio Otthonban vendégül 

láttuk testvéreinket. Az agapé jól 

sikerült, egy kis üdítő és 

sütemény mellett beszél-

gethettünk, ismerkedhettünk 

egymással. 

A közös imádkozás hetének 

első napján a katolikusok egész 

évre szóló imádságba kezdtek a 

nemzet lelki megújulásáért. 

(Nálunk évek óta a hónap utolsó 

vasárnapján az egyik szentmisét 

hazánk erkölcsi megújulásáért 

ajánljuk fel.) Bízunk benne, hogy 

a többi felekezet is csatlakozik e 

nemes szándékhoz, és így 

megvan a remény, hogy az 

ökumenikus imahét lezárásával 

nem ér véget a keresztény 

egyházak és felekezetek közös 

imádkozása. (Egyházközségünk 

is be-kapcsolódott a Magyar 

Katolikus Püspöki Konferencia 

által meghirdetett „Nemzeti 

Imaév”-be, az első imaórát ill. 

megbeszélést szombat délután 

tartottuk.) 

Necz Pálné 

 

Pásztor Pál atya „Szentbeszédek” gyűjteménye korlátozott 

számban jelent meg, mely elfogyott. Sok testvérünknek nem 

jutott, ezért tavasszal szeretnénk újból nyomatni. Ehhez 

azonban legalább száz jelentkezőre lenne szükség. Kérjük, 
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hogy aki szeretné a jövőben megvásárolni, jelezze szándékát 

Pásztor Gyulánál (Erdőkertes) és Necz Pálnénál 

(Veresegyház).

 

 

Jelentkezés házasságkötésre 
 

Kérjük azokat a jegyespárokat, akik az idén templomunkban szeretnének 

házasságot kötni, szíveskedjenek jelentkezni 2006. március 1-ig a 

plébánián. A határidő betartása a felkészítő oktatás megszervezése miatt 

szükséges. Kérjük híveinket, hogy ezt a kérést juttassák azon érintett 

jegyesek tudtára is, akik esetleg a templomi hirdetés alapján nem 

értesülnének erről. 

 

 



 

 

 

1. +Huszai Károly 

2. Gyertyaszentelő Boldogasszony 

közbenjárásáért 

3. +Seress Károly, neje és 

családtagok 

4. Nagy családért 

5. Évközi 5. vasárnap 
8:00 +Necz Pál és neje, Sándor 

Rozália 

9:30 +Zsigri Zoltán 

18:00 +Türgyei István 

6. +Takács Marianna és nagyapja, 

Károly 

7. Hívekért 

8. nincs szándék 

9. nincs szándék 

10. +Vass István, felesége és 

gyermekeik 

11. +szülőkért és testvérekért 

12. Évközi 6. vasárnap 
8:00 +Bóta és Kisák szülők és 

elhunyt családtagok 

9:30 Betegekért a Lourdesi 

Szűzanya közbenjárását kérve 

18:00 nincs szándék 

13. Hívekért 

14. +szülőkért 

15. +Lévai Ferencné 

16. +Nagy János, felesége Gerhát 

Julianna és fiaik 

17. +Ella Ferenc és neje, Boros 

Erzsébet 

18. +Csigó Sándor és neje, Boros 

Anna 

19. Évközi 7. vasárnap 
8:00 +Kurucz József és szülei 

9:30 +Szabó Kálmán 

18:00 +Sándor János és neje, Vass 

Julianna 

20. Hívekért 

21. +Kővári Imre esperes atyáért 

22. nincs szándék 

23. nincs szándék 

24. Ebben a hónapban elhunytakért 

25. +Prokk János, fia János és Marika 

26. Évközi 8. vasárnap 
8:00 Magyarország erkölcsi 

megújulásáért 

9:30 +Herczeg Pál és szülei 

18:00 nincs szándék 

27. +József atyáért 

28. +Fekete Vendelné 

 

 
 

 
 A Pápa e havi imaszándéka: 

Általános: Hogy a nemzetek közössége mindinkább felismerje az ember-

kereskedelem megszüntetésének sürgető fontosságát. 

Missziós: Hogy a missziókban a világi hívek nagyobb elkötelezettséggel 

ismerjék fel, és szolgálják országuk politikai és szociális szükségleteit. 

 Február havi miseszándékok 
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SZENTMISÉK 
TEMPLOMUNKBAN 

Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a 
plébánián is van gyóntatás. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
 

Ifjúsági közösség: péntek este 20.00 
Házas közösség:   minden hónap első  

                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 

                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 

                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  

                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Sorsfordító: minden kedd 18.00-20.00 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 

                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 

Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es  
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 

Szent Pio Otthon könyvtárának nyitva 
tartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 

A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 

Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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E havi programjaink: 

 

 

Február 12. 9:30 Betegek 

szentségének kiszolgáltatása 

Február 12. 18:00 Gyerekmise 

Február 24. 17:30 Elsőáldozók 

szüleinek oktatás 

Március 5.18:00 elsőáldozók 

befogadási szertartása 


